
D.R. n. 870   
 

IL RETTORE 
 

VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24, comma 5;  
 

VISTO il “Regolamento per la chiamata dei Ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 

24, comma 3, lett. B) L. 240/2010 RTD-b che abbiano conseguito l’abilitazione 

scientifica come professore di II Fascia” in atto vigente presso l’Università degli 

Studi Magna Græcia di Catanzaro; 
 

VISTO il D.R. n. 195 del 15.02.2021, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV Serie 

Speciale - Concorsi ed Esami - n. 22 del 19.03.2021, con il quale è stata indetta la 

procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 (uno) Ricercatore a tempo determinato 

ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della L. n. 240/2010 per il settore concorsuale 

06/D2 Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della Alimentazione e del Benessere, 

settore scientifico - disciplinare MED/49 Scienze Tecniche Dietetiche Applicate presso 

il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche dell’Ateneo; 
 

VISTO il D.R. n. 801 del 15.06.2021 con il quale sono stati approvati gli atti della 

Commissione Giudicatrice della suddetta selezione, nominata con D.R. n. 329 del 

16.03.2021, dai quali è risultata vincitrice la Dott.ssa Maria Grazia Tarsitano, nata a 

Cetraro (CS) il 28.10.1983; 
 

VISTO il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di diritto privato ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge n. 240/2010, stipulato con la Dott.ssa 

Maria Grazia Tarsitano per il settore concorsuale 06/D2 Endocrinologia, Nefrologia e 

Scienze della Alimentazione e del Benessere, settore scientifico - disciplinare MED/49 

Scienze Tecniche Dietetiche Applicate presso il Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche dell’Ateneo, in data 03.08.2021  per un periodo di tre anni; 
 

VISTA l’istanza del 01.02.2024 presentata dalla Dott.ssa Maria Grazia Tarsitano, con la quale 

la stessa ha chiesto di essere valutata ai fini della chiamata come Professore Associato 

per il settore concorsuale 06/D2 Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della 

Alimentazione e del Benessere; 
 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 

dell’Ateneo in data 14.05.2024 con la quale, ai sensi dell’art. 20, comma 4, del sopra 

richiamato Regolamento, è stata formulata una proposta di costituzione della 

Commissione di Valutazione per la procedura valutativa in oggetto;  
 

TENUTO CONTO che alla predetta delibera, assunta dal Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 

dell’Ateneo in data 14.05.2024, è stata assicurata adeguata pubblicità mediante 

pubblicazione della stessa sul sito dell’Ateneo avvenuta in data 15.05.2024; 
 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella seduta del 22.05.2024;  
 

ACCERTATA la disponibilità dei punti organico; 
 

DECRETA 
 

È nominata la Commissione di Valutazione per la procedura valutativa ai fini della chiamata, come 

Professore Associato, della Dott.ssa Maria Grazia Tarsitano, nata a Cetraro (CS) il 28.10.1983, Ricercatore a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge n. 240/2010 per il settore 

concorsuale 06/D2 Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della Alimentazione e del Benessere, settore 



scientifico - disciplinare MED/49 Scienze Tecniche Dietetiche Applicate presso il Dipartimento di Scienze 

Mediche e Chirurgiche dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro, che risulta così costituita: 
 

Componenti effettivi 
 

 Prof. Arturo Pujia - Professore Ordinario - S.C. 06/D2 - S.S.D. MED/49 - Università degli Studi 

Magna Graecia di Catanzaro 
 

 Prof.ssa Tiziana Montalcini - Professore Ordinario - S.C. 06/D2 - S.S.D. MED/49 - Università degli 

Studi Magna Graecia di Catanzaro 
 

 Prof.ssa Laura Di Renzo - Professore Ordinario - S.C. 06/D2 - S.S.D. MED/49 - Università degli 

Studi di Roma Tor Vergata  
 

Componente supplente 
 

 Prof. Lorenzo Maria Donini - Professore Ordinario - S.C. 06/D2 - S.S.D. MED/49 - Sapienza 

Università di Roma  
 

 

Catanzaro,  

Il Rettore 

Prof. Giovanni Cuda 


